
 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 1 z 8 

z     Obec Těchonín 

     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis z řádného ZO Těchonín konaného dne 16. 03. 2022 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 18:00 hod. do 20:40 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  10/11       

Omluveni: Martin Olšar, Jiří Junek – příchod 18:45, Vlastimil Všetička – odchod 20:00  

Přítomno občanů: 3 

Přítomno hostů: 1 

Ověřovatelé: Vlastimil Všetička, Chládek Jaroslav  

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek  

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Chládek J. Junek J. Kreuselová L. Leicht J. Nepustil A. Olšar M. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Vencl K. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

1. Program jednání a návrh ověřovatelů zápisu. 

2. Úkol z minulého zasedání.  

3. Žádost společnosti Konzum obchodní družstvo, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí.  

4. Rozpočet obce na rok 2022. 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období r. 2022 – 2025. 

6. Zpráva velitele Sboru dobrovolných hasičů. 

7. Záměr směny pozemkové parc. č. 967/5 o výměře 12 m2 dle GP 553-226/2020, který vyhotovila 

spol. GEODET.ka s.r.o., Kostelní 1257, 56401 Žamberk. 

8. Kupní smlouva na nákup pozemkové parc. č. 193/2 o výměře 22 m2 dle GP 553-226/2020, který 

vyhotovila spol. GEODET.ka s.r.o., Kostelní 1257, 56401 Žamberk. 

9. Darovací smlouva na pozemkovou parc. č. 207/5 o výměře 2 m2 dle GP 553-226/2020, který 

vyhotovila spol. GEODET.ka s.r.o., Kostelní 1257, 56401 Žamberk. 

10. Záměr směny pozemkové parc. č. 943/7 o výměře 205 m2 dle GP 570-294/2021, který vyhotovila 

spol. Ing. Tomáš Šváb-GEFIS, Karafiátova 1313, Valašské Meziříčí. 

11. Žádost Albertina, léčebného ústavu o dotaci /dar, příspěvek/ z rozpočtu obce Těchonín na rok 

2022. 

12. Vyúčtování neinvestiční dotace spol. Konzum obchodní družstvo, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí 

nad Orlicí od obce Těchonín. 

13. Souhrnná informace o poskytování podpory Ukrajině a pomoci ukrajinským občanům. 

14. Informace k probíhajícím komplexním pozemkovým úpravám k. ú. Celné. 

15. Pachtovní smlouva se spol. Jamenská a. s.. 

16. Informace o investicích do bytového fondu. 

17. AED – Automatizovaný externí defibrilátor. 

18. Paušalizace cestovních náhrad starostovi obce. 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na část parc. č. 194/2 v k. ú. Těchonín o výměře 

1m2 jako plocha k umístění sloupu veřejného osvětlení. 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na část parc. č. 194/3 v k. ú. Těchonín o výměře 

      2,4 m2 jako plocha k umístění sloupu veřejného osvětlení. 

21. Statut pro udělení čestného občanství obce Těchonín a Statutu Ceny obce Těchonín a Ceny 

starosty obce Těchonín. 

22. Diskuze. 

 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 2 z 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A - A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 453 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého 

návrhu. 

 

2.    Úkol z minulého zasedání. 

Starosta obce uvedl: z minulého jednání zastupitelstva obce vzešel úkol pro předsedu finančního výboru 

pan Jaroslava Chládka, zjištění informací k možnostem termínovaného účtu pro výnos z hotovosti, která 

je na běžném účtu. Informace viz. příloha č.1 zápisu ZO. 
        NA VĚDOMÍ 

 

3.    Žádost společnosti Konzum obchodní družstvo, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí.  

 Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce Těchonín, byly rozeslány  

i materiály týkající se tohoto bodu jednání, viz. příloha č. 2 zápisu ZO.  V zásadě se jedná o to, že se 

společností Konzum máme již podepsanou kupní smlouvu o smlouvě budoucí na parkoviště a pozemky 

pod ním. Nyní však společnost Konzum přišla s návrhem a žádostí o směnu. Na zaslaném GP je vidět 

navrhovaný rozsah směny. Směnou by se směňovali dva pozemky komunikací. Za společnost Konzum 

navrhovanou směnu na zastupitelstvu přednesl pan Motyčka.  
                                        NA VĚDOMÍ 

 

4.    Rozpočet obce pro rok 2022. 

Starosta obce uvedl: termín schvalování rozpočtu byl stanoven na březnové zasedání. Návrh rozpočtu 

obce byl vyvěšen na úřední desce od 10. 2. 2022. Připomínky k návrhu rozpočtu mohli občané uplatnit 

buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 

zastupitelstva. Nebyl vznesen žádný návrh ani připomínka. Pracovní verze návrhu rozpočtu byla všem 

zastupitelům rozeslána již v rámci předchozích jednání zastupitelstva obce. Aktualizovaný návrh 

rozpočtu nyní předkládám k projednání.  

K rozpočtu se vyjádřili předseda kontrolního výboru a předseda finančního výboru. 

 
- Tak jak jsme na předchozím jednání zastupitelstva obce již projednali, navrhuji se i nadále zabývat 

dotačními příležitostmi, které by vedly k zateplení domu čp. 71 Těchonín a také domu čp. 110 Těchonín 

– Celné. Dále navrhuji zabývat se možností osazení solárních elektráren na střechách bytových domů – 

178, 179 a 180, případně dalších budovách v majetku obce Těchonín. A k tomuto jsme pověřili 

místostarostu obce Ing. Ladislava Šimka zejména tedy k zajištění informací.  

 

- Oproti rozeslanému návrhu rozpočtu obce na rok 2022 byl tento doplněn o další položky  

a předpokládané ceny – jedná se zejména o investice do bytového fondu a komunikací. Jedná se  

o náklady na opravu podlahy kuchyně v bytě č. 3/71 Těchonín (uhradí následně Vak) 40 tis. Kč, 

rekonstrukce havarijního stavu podlah v bytě č. 1/80 + rekonstrukce koupelny a WC 350 tis. Kč, (záměna 

s akcí byt č. 1/71 Těchonín), elektroinstalace bytu č. 3/178 Těchonín (obývák a ložnice) + opravy 

povrchů zdí 110 tis. Kč, oprava havarijního stavu obkladů v koupelně bytu č. 3/171 (20 tis. Kč), výměna 

kancelářského nábytku a vybavení šaten personálu v ŠJ 100 tis Kč, statické zajištění čp. 188 - 100 tis. 

Kč, vícepráce ŠJ 100 tis. Kč, běžná údržba komunikací – komunikace u konzumu 300 tis. Kč, stavební 

úpravy bytu č. 7/178 – 550 tis. Kč (nově uvolněný od 1.5.). Oproti návrhu dojde k navýšení záloh na 

dodávky energií pro ZŠ o 100 tis. Kč. 

 

- Na příjmové straně je nově příjem z dotací („vybavení JSDH Těchonín“) 316 254,- Kč.  

Návrh rozpočtu obce je přílohou zápisu č. 3 zápisu ZO.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A - A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 454 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce na rok 2022. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 3 z 8 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období r. 2022 – 2025. 

Starosta obce uvedl: termín schvalování střednědobého výhledu rozpočtu obce byl stanoven na březnové 

zasedání. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období r. 2022 – 2025 byl vyvěšen na úřední 

desce od 10. 2. 2022. Připomínky k návrhu rozpočtu mohli občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 

stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. Nebyl 

vznesen žádný návrh ani připomínka. Pracovní verze návrh rozpočtu byla všem zastupitelům rozeslána 

již v rámci předchozích jednání zastupitelstva obce. Aktualizovaný návrh rozpočtového výhledu pro 

období r. 2022 – 2025 s implementovaným návrhem rozpočtu nyní předkládám k projednání. Návrh 

rozpočtového výhledu pro období r. 2021 - 2025 obce je přílohou zápisu č. 4 zápisu ZO.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A - A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 455 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na období r. 2022 – 

2025. 

 

6.   Zpráva velitele Sboru dobrovolných hasičů. 

Starosta obce uvedl: zprávu velitele SDH Těchonín přednese starosta SDH Těchonín Roman Hrdina, 

který je zde přítomen, viz. příloha č. 5 zápisu ZO. 
                                                                                                                                                                            NA VĚDOMÍ 

 

7.   Záměr směny pozemkové parc. č. 967/5 o výměře 12 m2 dle GP 553-226/2020, který vyhotovila 

spol. GEODET.ka s.r.o., Kostelní 1257, 56401 Žamberk. 

Starosta obce uvedl: v rámci vypořádání majetkových vztahů pod stavbou chodníku, který byl vystaven 

v rámci akce „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici I/311 úseku centra obce Těchonín“ máme 

připraveny podklady pro uzavření kupní smlouvy předmětného pozemku. Mezi podklady byl 

zastupitelům rozeslán výřez z GP k seznámení, viz. příloha č. 6 zápisu ZO.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 456 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemkové parc. č. 967/5 o výměře 12 m2 

dle GP 553-226/2020.  

 
                

8.    Kupní smlouva na nákup pozemkové parc. č. 193/2 o výměře 22 m2 dle GP 553-226/2020, který 

vyhotovila spol. GEODET.ka s.r.o., Kostelní 1257, 56401 Žamberk. 

Starosta obce uvedl: v rámci vypořádání majetkových vztahů pod stavbou chodníku, který byl vystaven 

v rámci akce „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici I/311 úseku centra obce Těchonín“ máme 

připraveny podklady pro uzavření kupní smlouvy předmětného pozemku. Mezi podklady byl 

zastupitelům rozeslán výřez z GP k seznámení, viz. příloha č. 7 zápisu ZO. Starosta seznámil zastupitele 

s navrhovanou cenou.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 457 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis kupní smlouvy na nákup pozemkové parc. č. 

193/2 o výměře 22 m2 dle GP 553-226/2020. 

 

9.    Darovací smlouva na pozemkovou parc. č. 207/5 o výměře 2 m2 dle GP 553-226/2020, který 

vyhotovila spol. GEODET.ka s.r.o., Kostelní 1257, 56401 Žamberk. 

Starosta obce uvedl: v rámci vypořádání majetkových vztahů pod stavbou chodníku, který byl vystaven 

v rámci akce „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici I/311 úseku centra obce Těchonín“ máme 

připraveny podklady pro uzavření darovací smlouvy předmětného pozemku. Mezi podklady byl 

zastupitelům rozeslán výřez z GP k seznámení, viz. příloha č. 8 zápisu ZO.  



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 4 z 8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 458 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis darovací smlouvy na pozemkovou parc. č. 207/5 

o výměře 2 m2 dle GP 553-226/2020. 

 

10.    Záměr směny pozemkové parc. č. 943/7 o výměře 205 m2 dle GP 570-294/2021, který 

vyhotovila spol. Ing. Tomáš Šváb-GEFIS, Karafiátova 1313, Valašské Meziříčí. 

Starosta obce uvedl: dne 11. 8. 2021 přijalo zastupitelstvo obce Těchonín USN. č. 367, kterým bylo 

schváleno zveřejnění návrhu směny části pozemkové parcely č. 943/4 označené nově jako parc. č. 943/7 

o celkové výměře 210 m2 v k. ú. Těchonín dle GP č. 570-294/2021 vyhotovený Ing. Tomášem Švábem 

– GEFIS, Karafiátova 1313, Valašské Meziříčí, IČ:73278688. Vzhledem k tomu, jak jsem avizoval 

dříve, bylo nutné propojit dva GP v režii dvou geodetů, máme před sebou opět nutnost zrušení 

uvedeného usnesení a vyhlášení záměru nového, viz. příloha č. 9 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 459 Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 367 ze dne 11.8. 2021. 

 

Vyhlášení nového záměru směny pozemkové parc. č. 943/7 o výměře 205 m2 dle GP 570-294/2021, 

který vyhotovila spol. Ing. Tomáš Šváb-GEFIS, Karafiátova 1313, Valašské Meziříčí. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 460 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemkové parc. č. 943/7 o výměře 205 m2 

dle GP 570-294/2021. 

 

11.   Žádost Albertina, léčebného ústavu o dotaci /dar, příspěvek/ z rozpočtu obce Těchonín na rok 

2022. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce Těchonín byly rozeslány 

podklady k tomuto bodu jednání, viz. příloha č. 10 zápisu ZO. Již v loňském roce jsme podpořili tuto 

sociální službu. A stále se domnívám, že příspěvek tohoto druhu – do sociální sféry má smysl… proto 

navrhuji příspěvek ve výši 5000,- Kč.   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 461 Zastupitelstvo obce schvaluje dar Albertinu - léčebnému ústavu z rozpočtu obce 

Těchonín na rok 2022 ve výši 5000,- Kč. 

 
               

12.   Vyúčtování neinvestiční dotace spol. Konzum obchodní družstvo, Tvardkova 1191, 562 01 

Ústí nad Orlicí od obce Těchonín. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce Těchonín byly rozeslány 

podklady k tomuto bodu jednání, viz. příloha č. 11 zápisu ZO. O tomto bodu jsem již informoval, pouze 

zopakuji že výše dotace činila za rok 2021 částku 79 309,- Kč. 
                    NA VĚDOMÍ 

 

13.   Souhrnná informace o poskytování podpory Ukrajině a pomoci ukrajinským občanům. 

Starosta obce uvedl:   nebudu se pouštět do diskuze proč, z jakého důvodu, za jakým cílem tento incident 

vznikl, anebo jaké následky tato situace nejen v Evropě může a jistě bude mít. Mně osobně vadí a opět 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 5 z 8 

věřím, že nejsem sám, samotný fakt, že válka je. Že někdo válčí a chce z nějakého důvodu válečným 

konfliktem ublížit druhé straně. Nejvíce však válkou trpí obyčejní lidé. Chtěl bych na tomto místě velice 

poděkovat všem, kteří se zapojili do proběhlé humanitární materiální sbírky pro Ukrajinu, která proběhla 

ve dnech 1. – 4. 3. 2022 v prostorách hasičské zbrojnice v Těchoníně. Byli jste to Vy, občané, byly to 

spolky, SDH Těchonín, těchonínští rybáři, obchod v Celném, Obec Těchonín a další (nerad bych na 

někoho zapomněl). Chtěl bych poděkovat i všem, kteří se přímo účastnili při zajištění sbírky – členům 

SDH Těchonín. Také společnosti Doktor Kladivo, sídlící v areálu bývalé textilní továrny v Těchoníně, 

zejména za zajištění obalového materiálu a pak také spoluúčast na dopravě vybraných věcí do 

humanitárního skladu zřízeného Pardubickým krajem v České Třebové. Myslím, že Pardubický kraj 

zajistil opravdu kvalitní a dobře řízenou sbírku, která je směřována k adresné pomoci Ukrajině a 

ukrajinským běžencům. Velice se vážím pomoci, kterou občané naší obce byli ochotni poskytnou, 

zejména tedy prostřednictvím jednotlichých příspěvků – darů.  Předpokládám, že sbírku budeme 

opakovat dle potřeby v době následující.  

 

Velkým a diskutovaným tématem pomoci je objekt čp. 177 Těchonín, bývalá vojenská ubytovna. Jejím 

poskytnutím bychom zajistili opravdu adresnou pomoc lidem, kteří tuto pomoc potřebují. Má to však 

svá ale… Nyní mám na mysli zejména a vlastně hlavně provozní stránku budovy. V souvislosti s 

válečným stavem a možností naší pomoci běžencům jsem nechal prověřit stav infrastruktury tohoto 

objektu již 25. 2. Zjistili jsme, že jsou nutné investice do rozvodů vody, částečně do rozvodů elektro a 

zejména stav plynové kotelny není dobrý a je zde riziko její poruchy, která by z důvodu stáří kotlů nebyla 

opravitelná. V současné době kotelna vyhovuje pouze temperaci budovy. Toto jsou důvody, které nás 

v tuto chvíli vedou ke zdrženlivosti. V době, kdy jsme o možném poskytnutí tohoto objektu diskutujeme 

tedy na tomto řádném jednání zastupitelstva obce, považujeme nabídnutí tohoto objektu za nevhodné. 

Jsem v kontaktu s „prostředníky“, kteří adresně pomáhají běžencům a moc si jejich činnosti vážím. Vím, 

že pomoc formou ubytování není tím jediným, je nutné vidět dál. Poskytnutím adresné pomoci formou 

ubytování, lidem, kteří jsou válkou opravdu postiženi, je skutečně jen vstupním krokem. Následuje 

nutnost úvodní péče a pomoci, jakého si průvodcování – jednak v úřední rovině, a pak i rovině seznámení 

se s prostředím, ve kterém se tato skupina lidí ze dne na den ocitla, sociální a psychologická péče, 

návaznost na zdravotní péči, nutnost zajištění pracovních příležitostí a nutnost zajištění péče o děti – 

školy, školky… A jistě je toho více.  Chci, aby to co říkám bylo správně pochopeno, jsem pro pomoc 

formou ubytování, ale je zde i pohled zodpovědnosti za ubytované, zejména v tuto chvíli v jistotě 

provozuschopnosti budovy čp. 177 Těchonín. I když je pravdou, že situace se vyvíjí každým dnem a co 

dnes není vhodné, může být zítra zcela vyhovující. Toto téma je živý materiál a v případě nutnosti jsme 

ochotni na toto téma diskutovat.  
                           NA VĚDOMÍ 

 
14.  Informace k probíhajícím komplexním pozemkovým úpravám k. ú. Celné. 

Starosta obce uvedl: dnešního dne proběhlo další jednání sboru zástupců KoPÚ Celné v kabinách 

v Celném. Zde proběhlo představení zapracovaných návrhů prvků PSZ, vodohospodářská zařízení, 

bilance potřebné výměry na PSZ. Starosta seznámil zastupitele a přítomné občany s výkresem PSZ, 

návrhem mokřadů a popisem prvků PSz. Také seznámil se studií přeložky účelové komunikace mezi 

železničními přejezdy v lokalitě centrum Celného – zpracovanou Správou železnic, ředitelství Hradec 

Králové pod č. zakázky 3111-22-004. Sbor zástupců podpořil žádost SŽ na základě předložené studie - 

vyčlenění pozemku pro možné následné provedení komunikace. Podklady jsou přílohou č. 12 zápisu 

ZO. 
                          NA VĚDOMÍ 

 

15.  Pachtovní smlouva se spol. Jamenská a. s.. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce Těchonín byly rozeslány 

podklady k tomuto bodu jednání, viz. příloha č. 13 zápisu ZO. Na základě zaslaných podkladů jsem se 

sešel se zástupcem spol. Jamenská a.s. a prošli jsme si pozemky, na kterých uvedená společnost 

hospodaří.  U parc. č. 969/1, 969/6, by byla pachtovní smlouva na rok a u parc. č. 969/47, 969/48 by 

byla pachtovní smlouva na část pozemkových parc. na rok a zbytek delší období. To v souvislosti 

s potřebou pozemků k následné výstavbě.  



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 6 z 8 

 

 Po prostudování pachtovní smlouvy byly vzneseny připomínky ze stran zastupitelů a přítomného 

Romana Hrdiny. 

 Starosta obce projedná připomínky se zástupcem Jamenská a.s. a budou zapracovány. 

 
                           NA VĚDOMÍ 
 

16.  Informace o investicích do bytového fondu. 

- Na základě oznámení od nájemníka bytu č. 3 v čp. 171 Těchonín o padajícím obkladu koupelny. 

Provedla stavební komise spolu se starostou obce prohlídku prostor a byla konstatována nutnost 

provedení opravy havarijního stavu obkladu. Vykalkulovaná částka na opravu je v tuto chvíli 20 ti. Kč, 

pokud se neprokáže další závada. 

 

- V souvislosti s uvolněním bytu č. 3 v BD čp. 178 a avizovaném špatném stavu rozvodů elektro 

v místnostech obývací pokoj, ložnice a chodba od původního nájemníka, došlo ze strany stavební komise  

a starosty obce k posouzení stavu. Na základě cenové nabídky ze dne 15.3.2022 budou provedeny 

stavební úpravy tohoto bytu v rozsahu zmíněných místností vč. následné úpravy povrchu stěn a stropů 

za částku 100 tis. Kč. 

 
- Na základě již dřívějšího posouzení koupelny bytu č. 7 v BD čp. 180 Těchonín a CN budou provedeny 

stavební úpravy koupelny tohoto bytu za částku 131 tis. Kč.  

 

Veškeré zmíněné práce stavebních úprav budou provedeny ze strany spol. Andrej Lukáč, 

Těchonín 194, 561 66 Těchonín, IČ:64804909. 

 
- Na základě posouzení stavu kuchyňských linek byly ze strany stavební komise k výměně po žádosti 

nájemníků, doporučeny kuchyňské linky v bytech č. 3 v BD čp. 71 Těchonín a v bytě č. 4 v BD čp. 169 

Těchonín. Na základě CN budou tyto vyměněny za částku 60 tis. Kč a výměny provede Ladislav Liebich, 

Těchonín 198, 561 66 Těchonín, IČ: 72840030. 
                      NA VĚDOMÍ 

 

17.  AED – Automatizovaný externí defibrilátor. 

Starosta obce seznámil přítomné s možností nákupu AED v rámci výzvy k předkládání o podporu v roce 

2022, kterou vyhlašuje Pardubický kraj, viz. příloha č. 14 zápisu ZO. 

 

 Po krátké diskusi si zastupitelé vyžádali další informace, na základě kterých dojde k rozhodnutí 

na dalším ze zasedání ZO. 
                            NA VĚDOMÍ 
 

18.  Paušalizace cestovních náhrad starostovi obce. 

Starosta obce uvedl: usnesením zastupitelstva obce č. 56 ze dne 30. 1. 2019 byli stanoveny podmínky 

pro stanovení výše paušalizace cestovních náhrad. V usnesení je stanovena výše cestovních náhrad 

počítána z průměru ujetých km předchozího starosty obce, tedy 534 km, stanovili jsme fixní paušalizaci 

na měsíc ve výši 3200 Kč. Nikde však není zahrnuta cena pohonných hmot vs. fixní měsíční částka. 

Z tohoto důvodu žádám zastupitelstvo obce o zrušení usnesení č. 56 ze dne 30. 1. 2019 a v dalším kroku 

přijetí usnesení nového, kde bude budeme vycházet z hodnoty 534 km/měsíc, aktuální sazby základní 

náhrady dle vyhlášky pro daný rok a ceny PHM, která je v tuto chvíli 50Kč/l. Do současnosti jsem o 

změnu nežádal, ale každý rok stoupala hodnota aktuální náhrady dle vyhlášky a cena PHM. V současné 

době jsou již ceny natolik odlišné, že si Vás dovoluji o navýšení požádat. Při ceně 50 Kč/l nafty, počtu 

534 najetých km/měsíc a je sazba na 1 km 7,65 Kč. To představuje částku 4085 kč/měsíc. Paušalizaci 

cestovních náhrad starostovi obce lze v návaznosti na vývoj cen PHM aktualizovat. 

 

 Po krátké diskusi se zastupitelé dohodli na čtvrtletní kontrole paušalizovaných cestovních 

náhrad, které se budou případně aktualizovat. Kontrolu bude provádět kontrolní výbor. 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 7 z 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

USN č. 462 Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 56 ze dne 30. 1. 2019. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

USN č. 463 Zastupitelstvo obce schvaluje paušalizaci cestovních náhrad starostovi obce Těchonín 

ve výši 4000 Kč/měsíc s platností od 1. 3. 2022. 

 

19.  Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na část parc. č. 194/2 v k. ú. Těchonín  

o výměře 1 m2 jako plocha k umístění sloupu veřejného osvětlení. 

Starosta obce uvedl: na základě geometrického plánu číslo 553-226/2020, ověřeného dne 5.8.2021 pod 

číslem 956/2021 a potvrzeného dne 20.8.2021 pod číslem PGP-1532/2021-611, vyhotovila 

GEODET.ka, s.r.o., Kostelní 1257, Žamberk, byla na pozemkové parcele číslo 194/2 zaměřena plocha 

k umístění sloupu veřejného osvětlení. Povinní z věcného břemene a vlastníci pozemkové parcely číslo 

194/2 v k.ú. Těchonín zřizují touto smlouvou pro oprávněnou obec Těchonín věcné břemeno-služebnost 

spočívající v právu umístění sloupu veřejného osvětlení, vstupu a vjezdu pro údržbu, opravy, provoz a 

odstraňování poruch zařízení veřejného osvětlení včetně přívodního kabelu v kteroukoliv denní a noční 

hodinu v prostoru plochy (1,04 m x 1,0 m) vyznačené v geometrickém plánu číslo 553-226/2020 ze dne 

20.8.2021. Věcné břemeno-služebnost je zřízeno na dobu neurčitou po dobu funkční existence sloupu 

veřejného osvětlení a za jednorázovou úhradu ve výši 1000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých), 

kterou zaplatí zástupce obce v hotovosti povinným osobám do deseti dnů po provedení vkladu smlouvy 

o zřízení věcného břemene do katastru nemovitostí. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

USN č. 464 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

na část parc. č. 194/2 v k. ú. Těchonín o výměře 1 m2 jako plocha k umístění sloupu veřejného 

osvětlení. 

 

20.  Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na část parc. č. 194/3 v k. ú. Těchonín o 

výměře 2,4 m2 jako plocha k umístění sloupu veřejného osvětlení. 

Starosta obce uvedl: na základě geometrického plánu číslo 553-226/2020, ověřeného dne 5.8.2021 pod 

číslem 956/2021 a potvrzeného dne 20.8.2021 pod číslem PGP-1532/2021-611, vyhotovila 

GEODET.ka, s.r.o., Kostelní 1257, Žamberk, byla na pozemkové parcele číslo 194/3 zaměřena plocha 

k umístění sloupu veřejného osvětlení. Povinní z věcného břemene a vlastníci pozemkové parcely číslo 

194/2 v k.ú. Těchonín zřizují touto smlouvou pro oprávněnou obec Těchonín věcné břemeno-služebnost 

spočívající v právu umístění sloupu veřejného osvětlení, vstupu a vjezdu pro údržbu, opravy, provoz  

a odstraňování poruch zařízení veřejného osvětlení včetně přívodního kabelu v kteroukoliv denní a noční 

hodinu v prostoru plochy (1,24 m x 1,9 m) vyznačené v geometrickém plánu číslo 553-226/2020 ze dne 

20.8.2021. Věcné břemeno-služebnost je zřízeno na dobu neurčitou po dobu funkční existence sloupu 

veřejného osvětlení a za jednorázovou úhradu ve výši 1000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých), 

kterou zaplatí zástupce obce v hotovosti povinným osobám do deseti dnů po provedení vkladu smlouvy 

o zřízení věcného břemene do katastru nemovitostí. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

USN č. 465 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

na část parc. č. 194/3 v k. ú. Těchonín o výměře 2,4 m2 jako plocha k umístění sloupu veřejného 

osvětlení. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 8 z 8 

21.  Statut pro udělení čestného občanství obce Těchonín a Statutu Ceny obce Těchonín a Ceny 

starosty obce Těchonín. 

Starosta obce uvedl: na základě stále častějších podnětů od občanů a i zájmu starosty obce o možnosti 

vyjádření vděčnosti a díků ve směru k osobám, které se o rozvoj naší obce zasazují, nebo zasadily, 

navrhuji a předkládám k projednání Statuty, které nám umožní udělování ceny starosty obce, ceny obce 

Těchonín a Čestného občanství obce Těchonín. 

 

 Po diskusi o dané možnosti se zastupitelé dohodli na hlasování o tomto bodu na jednom z dalších 

zasedání ZO. 

     NA VĚDOMÍ 

 

 

22. Diskuse. 

 Zastupitel Karel Vencl uvedl: během 14 dnů bude provedena oprava svítidel. V tuto chvíli  

jde o 4 svítidla. Prosím o dohlášení případných dalších poruch. 

                  NA VĚDOMÍ 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 

       …………………………   …………………………… 

                       Vlastimil Všetička                                           Chládek Jaroslav    

 

Zapisovatel: 

       ……………………. 

       Ing. Ladislav Šimek 

 

 

Starosta obce:    

   …………………… 

           Josef Sedláček 


